

دعوت همگانی به شرکت در انتخابات

هموطنان عزیز

هشتمین انتخابات ریاست جمهوری در پیش است و جنبش اصلاح‌طلبی با تمامی دستاوردهای انقلاب اسلامی بر سر دوراهی سرنوشت‌سازی قرار گرفته است. باید با تمام نیرو به صحنه آمد و با غلبه بر یأس و نومیدی و انفعال و بی‌تفاوتی از رکن جمهوریت نظام و حقوق و آزادی‌های مردم و ارزش‌های اصیل اسلامی پاسداری کرد.

اکنون با گذشت بیست‌و دو سال از پیروزی انقلاب، دو تفکر و دو قرائت از دین و حکومت در برابر هم قرار گرفته‌اند. یک طرف نیروهای مردمی و معتقدین راستین به آرمانهای اولیه انقلاب قرار دارند که همچنان میزان را رأی مردم می‌دانند و با تمام قوا درصدد اصلاح اشتباهات و انحرافات دو دهه گذشته و استیفای حقوق و آزادی‌های اساسی مردم و حاکمیت قانون هستند و در طرف دیگر متولیان که بی‌اعتنا به جمهوریت نظام و بی‌اعتقاد به حاکمیت ملت، نظرات و آراء و قرائت ویژه طبقه و قشر محدود خود را با انواع ترفندها و تحریف‌ها و سوءاستفاده از باورهای مذهبی توده‌ها و عوام‌فریبی به نام دین بر اکثریت مردم تحمیل می‌کنند و جز تسلیم و تمکین و تبعیت، حقی برای ملت قائل نیستند.

این جریان خشن و افراطی، با تعطیل روزنامه‌های مستقل، بازداشت گسترده روزنامه‌نگاران، محاکمه و به بند کشیدن اندیشمندان، در تنگنا یا تهدید قرار دادن نمایندگان واقعی مردم در مجلس برای تصویب لوایح اصلاحی، بازداشت گسترده فعالین جنبش دانشجویی و نیروهای ملی-مذهبی و نهضت آزادی ایران، و ایجاد بحران‌های مکرر و مستمر تلاش می‌کند جنبش اصلاح‌طلبی را به بن‌بست کشانده و با ایجاد موانع متعدد در مسیر برنامه‌های توسعه سیاسی دولت، رئیس‌جمهور را مأیوس و فرسوده و مردم را دل‌سرد و ناامید و منزوی سازد.

جریان راست افراطی و محافظه‌کاران خرد گریز که با بحران‌آفرینی‌های چهارساله در دوره گذشته مانع تحقق بسیاری از وعده‌های ریاست جمهوری شده‌اند اینک با عدم معرفی داوطلب در انتخابات و تعرض تبلیغاتی به عملکرد ایشان می‌کوشند کاری کنند که حتی‌الامکان انتخابات بی‌رونق برگزار شود و صحنه برای حادثه‌آفرینی‌های جدید آنها خالی بماند.

نهضت آزادی ایران هرچند همانند بسیاری از آگاهان ملت بر این باور است که ریاست جمهوری به عنوان محبوب‌ترین مقام سیاسی برگزیده ملت، متأسفانه نتوانسته است از کلیه امکانات خود و حمایت بی‌دریغ مردم بطور بهینه استفاده نماید و تحت فشار عواملی که برای همگان آشکار است، در مواردی کوتاه آمده و یا همکاری انتخاب کرده که بعضاً قادر به جوابگویی به انتظارات مردم از دولت نبوده‌اند، با این حال همچنان از برنامه‌های اعلام شده توسعه سیاسی ایشان و تأکیدشان بر قانون‌مداری حمایت می‌کند

و وفای به عهد خدائی و میثاق ملی و پاسداری از حقوق ملت را که بر آن سوگند خورده‌اند، مؤکداً متذکر می‌گردد.

از طرف دیگر نهضت آزادی توجه هموطنان عزیز را به این نکته جلب می‌نماید که مردم‌سالاری، قانون‌مداری، آزادی و امنیت و در یک جمله تحقق همه جانبه آرمانهای والای یک‌صد ساله مبارزات ملت، به آسانی و در کوتاه مدت حاصل نمی‌گردد، نه آقای خاتمی و نه هیچ مقام مسئولی، حتی با حمایت گسترده مردم نمی‌تواند این بار را به تنهایی به منزل برساند. ملت ما هر چند راهی طولانی طی کرده است اما باید قبول کرد که مسیری طولانی‌تر در پیش است.

نهضت آزادی ایران با استقبال از ثبت‌نام به موقع و ضروری آقای خاتمی برای انتخابات و تمایل مثبت به ایشان و با توجه به پیام تاریخی آقای دکتر یدالله سبحانی، پیر و مرشد جنبش اصلاح‌طلبی بار دیگر از همه قشرها و طبقات ملت مظلوم و صبور ایران دعوت می‌نماید با تمام نیرو در انتخابات شرکت نمایند. با توکل بر خدا و امید به حمایت و هدایت او و با اراده‌ای مصمم و استوار همه با هم به استقبال انتخابات ریاست جمهوری می‌رویم.

نهضت آزادی ایران